
UCHWAŁA NR XLI / 256 / 2022
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

w sprawie  określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 
559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), Rada Gminy Czarnocin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) oraz innym osobom określonym 
w art. 1 ust. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) określa się pomoc polegającą na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 jest udzielana w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 30 czerwca 2022 r. 
ze środków uchwalonego na rok 2022 budżetu Gminy Czarnocin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: YBIQI-XUNSB-DZIXL-WCJHZ-YXSFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583), przewiduje możliwość udzielenia przez jednostki samorządu terytorialnego pomocy 
uchodźcom z terenu tego państwa. 
Zgodnie z art. 12 ust. 5. Ustawy zakres pomocy w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Ponieważ Gmina Czarnocin aktywnie włączyła się w niesienie pomocy uchodźcom, stąd postanawia się 
o udzieleniu im pomocy w zakresie wskazanym w treści uchwały. 

Id: YBIQI-XUNSB-DZIXL-WCJHZ-YXSFC. Podpisany Strona 1




